

Processo nº 348795/2020, que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 18/05/2021 A 17/05/2022.

EMPRESA: PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 32.654.902/0001-38, com sede na Rua do Comércio, 855, Sala 02, Centro – Taquaruçu do Sul/RS, CEP: 98410-000.

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | NECESS. ANUAL | 1ª Parc | 2ª Parc | 3ª Parc | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------|---------|---------|---------|----------------|----------------|
| 54          | TOUCA: Confeccionados em não-tecidos (TNT) hidrofóbico; - 100% polipropileno; - Tecido em alta permeabilidade que proporciona equilíbrio térmico assegurando conforto e proteção durante o uso da touca; - Media elasticidade fácil ajuste e excelente conforto; - Tamanho único ajustável a qualquer tamanho de cabeça; - Hipoalérgica e atóxica; Não esteril - Unissex. Embalagens a partir de 50 unidades. | UND | 9000          | 3000    | 3000    | 3000    | R\$ 16,83      | R\$ 151.470,00 |
| VALOR GERAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |               |         |         |         |                | R\$ 151.170,00 |

\* O valor global estimado desta Ata é R\$ 151.470,00 (Cento e cinquenta e um mil e quatrocentos e setenta reais).

DRA IVETE GADELHA VAZ

ORDENADORA RESPONSÁVEL.

**Protocolo: 658940**

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2021/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 124/2021, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 32/2021/FHCGV, Processo nº 2020/932412, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 12/05/2021.

OBJETO: Aquisição eventual Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMEs), utilizadas nos procedimentos de Cateterismo Congênito, algumas em regime de antecipação, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

VIGÊNCIA: 24/05/2021 A 23/05/2022.

EMPRESA: HOMACC COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.797.579/0001-04, Inscrição Estadual nº 78.073.004, com Rua Tirol, nº 308, 1º Andar, Freguesia, Jacarepaguá, CEP: 22.750-009, Telefone: (21) 3907-5858, e-mail: licitacao@homacc.com.br

| ITEM                   | DESCRIÇÃO                                                                | MARCA/FABRICANTE    | NECESSIDADE P/ 12 MESES | UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------|-----|----------------|----------------|
| 17                     | Prótese de nitinol para CIA e sistema de liberação                       | LEPU/SHANGHAI SHAPE | 30                      | UND | R\$ 28.999,00  | R\$ 869.970,00 |
| 19                     | Prótese de nitinol para fechamento de forame oval e sistema de liberação | LEPU/SHANGHAI SHAPE | 5                       | UND | R\$ 23.999,00  | R\$ 119.995,00 |
| VALOR TOTAL DOS ITENS: |                                                                          |                     |                         |     |                | R\$ 989.965,00 |

\* O valor global estimado desta Ata é R\$ 989.965,00 (Novecentos e oitenta e nove mil, novecentos e sessenta e cinco reais).

DRA IVETE GADELHA VAZ

ORDENADORA RESPONSÁVEL

**Protocolo: 658941**

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2021/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 119/2021, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 113/2021/FHCGV, Processo nº 2020/750224, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 14/05/2021.

OBJETO: Aquisição eventual de produtos de uso comum, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),

VIGÊNCIA: 20/05/2021 A 19/05/2022.

EMPRESA: ATIVIDADE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.772.464/0001-75, Inscrição Estadual nº 10.764.725-7, com sede na Rua 07, S/Nº, Qd. 53ª, Lt. 08, Vila Brasília, CEP: 74.911-060, Aparecida de Goiânia/GO, telefone: (91) 3321-1250, e-mail: contato@atividademed.com.br

| ITEM                 | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                      | MARCA/FABRICANTE  | NECESSIDADE P/ 12 MESES | UND   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------|-------|----------------|---------------|
| 19                   | Cal sodada em pilulas 4,500kg                                                                                                                                  | ATROSORB/ATROSORB | 100                     | FR    | R\$ 169,69     | R\$ 16.969,00 |
| 24                   | Gel condutor para exames ultrassonográficos de alta condutividade sônica, atóxico, hidrossolúvel, hipoalérgico em pH neutro, em embalagem plástica de 1 litro. | CARBOGEL/CARBOGEL | 400                     | LITRO | R\$ 13,37      | R\$ 5.348,00  |
| VALOR TOTAL DO LOTE: |                                                                                                                                                                |                   |                         |       |                | R\$ 22.317,00 |

\* O valor global estimado desta Ata é R\$ 22.317,00 (Vinte e dois mil, trezentos e dezessete reais).

DRA IVETE GADELHA VAZ

ORDENADORA RESPONSÁVEL.

**Protocolo: 658890**

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2021/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 128/2021, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 33/2021/FHCGV, Processo nº 2020/921952, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 13/05/2021.

OBJETO: Aquisição eventual de Cateteres, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

VIGÊNCIA: 21/05/2021 A 20/05/2022.

EMPRESA: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 83.346.825/0001-90, Inscrição Estadual nº 15.170.691-3, com sede no Rod. BR 316, KM 03, nº 1962 – Térreo, Sala J, CEP: 67.133-080, e-mail: hemocard.bel@gmail.com

| ITEM         | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                  | MARCA/FABRICANTE | NECESSIDADE P/ 12 MESES | UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|-----|----------------|---------------|
| 31           | Cateter para embolectomia tipo Fogart 3F                                                                                                                                                                                                                   | RAWAMED/HAGMED   | 20                      | UND | R\$ 212,00     | R\$ 4.240,00  |
| 32           | Cateter para embolectomia tipo Fogart 4F                                                                                                                                                                                                                   | RAWAMED/HAGMED   | 10                      | UND | R\$ 200,00     | R\$ 2.000,00  |
| 33           | Cateter para embolectomia tipo Fogart 5F                                                                                                                                                                                                                   | RAWAMED/HAGMED   | 10                      | UND | R\$ 152,00     | R\$ 1.520,00  |
| 35           | Cateter para anestesia peridural sem agulha esteril descartável, adaptável para agulha nº 16.                                                                                                                                                              | PORTEX/PORTEX    | 60                      | UND | R\$ 70,00      | R\$ 4.200,00  |
| 36           | Cateter para canulização umbilical monolúmen, poliuretano transparente, esteril, embalado em papel grau cirúrgico, radiopaco, atóxico, apirrogênico, descartável, para uso por via venosa ou arterial. Comprimento total entre 30 e 40cm. Diâmetro de 3,5F | POLYMED/POLYMED  | 200                     | UND | R\$ 16,00      | R\$ 3.200,00  |
| VALOR TOTAL: |                                                                                                                                                                                                                                                            |                  |                         |     |                | R\$ 15.160,00 |

\* O valor global estimado desta Ata é R\$ 15.160,00 (Quinze mil, cento e sessenta reais).

DRA IVETE GADELHA VAZ

ORDENADORA RESPONSÁVEL.

**Protocolo: 658906**

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2021/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 106/2021, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 94/2020/FHCGV, Processo nº 348798/2020, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 05/05/2021.

OBJETO: Aquisição eventual de material de proteção e segurança individual, para reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV e a Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML, pelo período de 12 (doze) meses, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 94/2020, vinculada ao Processo nº 348795/2020, que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 18/05/2021 A 17/05/2022.

EMPRESA: SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 22.327.120/0001-30, Inscrição Estadual nº 90785411-61, com sede na Avenida Jaboti, Nº 333, Casa nº 59 – Condomínio Santa Fé, Jardim Menegazzo – Apucarana/PR, CEP: 86.802-000.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | NECESS. ANUAL | 1ª Parc | 2ª Parc | 3ª Parc | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------|---------|---------|---------|----------------|-------------|
| 10   | Bota de segurança: tipo impermeável; uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, sem biqueira, cano médio na cor branca e de acordo com as normas ABNT NBR ISO 20344:2008 E 20347: 2008 TAMANHOS: Bota nº 34 em borracha. Possui CA do Ministério do Trabalho e Emprego. | PAR | 07            | 07      | -       | -       | R\$ 30,90      | R\$ 216,30  |
| 11   | Bota de segurança: tipo impermeável; uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, sem biqueira, cano médio na cor branca e de acordo com as normas ABNT NBR ISO 20344:2008 E 20347: 2008 TAMANHOS: Bota nº 36 em borracha. Possui CA do Ministério do Trabalho e Emprego. | PAR | 08            | 08      | -       | -       | R\$ 30,90      | R\$ 247,20  |
| 12   | Bota de segurança: tipo impermeável; uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, sem biqueira, cano médio na cor branca e de acordo com as normas ABNT NBR ISO 20344:2008 E 20347: 2008 TAMANHOS: Bota nº 38 em borracha. Possui CA do Ministério do Trabalho e Emprego. | PAR | 06            | 06      | -       | -       | R\$ 30,90      | R\$ 185,40  |